ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

___________________________________________________________________

EDITAL nº 3.206/2022-CRS

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA
(Em cumprimento à decisão judicial)

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR, no uso de suas atribuições
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de
2016 e no Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, em cumprimento à decisão judicial
concedida nos autos nº 0007325-42.2013.8.16.0004 da 2ª Vara da Fazenda Pública de
Curitiba/PR (eP 19.028.777-7), resolve:

1. Convocar o candidato condicional ao cargo de Soldado 2ª Classe da 5ª RM, EVERSON
LAUFER, RG 7.343.379-7, para comparecer à perícia médica ortopédica na data de 02 de
agosto de 2022, às 10h, na Junta Médica da PMPR, localizado na Rua Almirante
Gonçalves nº 2247, Água Verde, Curitiba-PR.

2. O candidato deverá apresentar todos os exames e pareceres médicos mais recentes de
que tenha posse no dia designado para a perícia.

Curitiba, PR, 09 de junho de 2022.

Assinado no original
Maj. QOPM Idevaldo de Paula Cunha Junior,

Chefe do CRS.